
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Area Area Amministrativa 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

 

DECRETO N. 7 DEL 28/10/2021 

 
OGGETTO: 

LATTANZI LUCA- REVOCA DELLA  NOMINA ALLA CARICA DI  VICESINDACO.   

 
 

  IL  SINDACO  
 

Premesso: 

-che a seguito della proclamazione degli eletti delle  amministrative 2019, fu nominata la Giunta Comunale, giusta 

decreto n . 04/ 13-6-2019,  nelle persone di: 

- LATTANZI  LUCA – ASSESSORE  

- DI MASSIMANTONIO PIERA-ASSESSORE 

-CORDONE DONATELLA- ASSESSORE 

-BURRINI ANTONIO- ASSESSORE; 

-che, nell’occasione, all’Assessore Lattanzi Luca, fu conferita anche la carica di Vicesindaco;  

 

Considerato: 

- che, sin dall’inizio della consiliatura (cfr. delibera consiliare n. 40 del 15-6-2019),  fu 

preannunciato dallo scrivente quanto sotto testualmente riportato: 
“Sindaco: La Giunta -afferma il Primo Cittadino-  è stata nominata secondo il principio della rappresentanza politica, 
della rappresentanza di genere e della continuità amm.va.  
Sempre il Primo Cittadino  comunica alla massima assise civica, come stabilito con il gruppo di maggioranza,  che la 
composizione dell’organo esecutivo  non sarà fissa, ma  vedrà delle fasi di verifica  durante il quinquennio e  vi saranno 
anche delle rotazioni, con dei subentri da parte di  consiglieri che, attualmente, non fanno parte della Giunta e che  
hanno dato la loro disponibilità”.  

 

- che, detti aggiustamenti sono anche da mettere in rapporto alla disponibilità di tempo che ogni 

singolo amministratore  avrebbe  potuto dedicare  all’Ente;  

-che  lo scorso 1-10-2021, il Sig. Antonio Burrini ha rassegnato le  proprie  dimissioni da 

assessore comunale, in quanto impellenti impegni di lavoro non gli consentivano  più  di curare  con 

assiduità  le deleghe a suo tempo  ricevute; 

- che, prima della  ricostituzione del plenum  dell’organo esecutivo, si intende quindi procedere 



ad un aggiustamento di deleghe  all’interno della predetta compagine di governo cittadino; 

Ritenuto  di dover  provvedere,  a tal fine,  alla  revoca dell’incarico di Vicesindaco, al Sig. Luca 

Lattanzi, che comunque resta, a tutti gli effetti,  assessore comunale; 

Visto l’art. 46 del Tuel; 

                                                                D I S P ONE 

 

- La revoca,   a far data dalla giornata odierna, dell’incarico di  Vicesindaco al  Dott. Luca 

Lattanzi,  conferito a quest’ultimo  giusta decreto n.  04 del 13-06-2019, dando atto che lo 

stesso resta, a tutti gli effetti, assessore comunale  con le medesime  deleghe   conferitegli  

col decreto n. 5/13-6-2019.  

 

                                                              STABILISCE  

 

- Che il presente decreto  venga: 

a)  immediatamente notificato all’interessato ed all’Ufficio Ragioneria; 

b)  affisso all’albo  pretorio per giorni 30 ; 

c) comunicato al Consiglio Comunale  nella prima seduta utile. 

 

 

  

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 28/10/2021  Sindaco 

     f.to Galiffi Giuliano   

 



 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 30  giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  28/10/2021_  

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 
 

 

 

 

 

 

 


